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BASHKIA LEZHE

Nr.oZl S ﬂ’ rot. Lezhé, mé |6 / Ol /2026
)

PROCES-VERBAL

KONSULTIM PUBLIK NE LIDHJE ME DHENIEN N PERDORIM ME KONTRATI
QIRAJE TE FONDIT PYJOR KOMBETAR, SHOQERISE ONE ALBANIA SHA, PER
ANTENAT E TELEFONISE CELULARE, FSHATI BALLDRE, NJESIA
ADMINISTRATIVE BALLDRE DHE FSHATI MABI, NJiESIA ADMINISTRATIVE
DAJC, BASHKIA LEZHE

Data dhe vendi i mbajtjes s€ takimit: 13.01.2026, ora 13:00, n& ambjentet e njé lokali prané
Njésis€¢ Administrative Balldre, Bashkia Lezhé.

Pjesémarrésit né takim nga ana e Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore:

Kryetari i Késhillit Bashkiak Z. Ndue Luli.

Drejtori i Drejtorisé s& Bujqésisg, Ujitjes dhe Administrimit t& Pyjeve Z. Paulin Gjergji.
Pérgjegjési i Sektorit t& Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave Z. Artan Palushi.

Anétare e Késhillit Bashkiak Znj. Alfrida Marku.

Administrator i Njésis¢ Administrative Balldre Z. Redon Gjeloshi.

Administrator i Njésis¢ Administrative Daj¢ Z. Gentjan Marku.

Sekretari i Késhillit Bashkiak Znj. Florida Cunaj.

SISy P g D90

Territori qé¢ mbulon konsultimi publik: Mbéshtetur né t& dhénat e regjistrit kadastral
pyjor/kullosor rezulton g€ sipérfagja e parashikuar pér tu dhéné né pérdorim &shté: 0.02ha pér
antenén e telefonisé celulare me kod LE1004 dhe 2.43 km rrugé auto ekzistuese e shtriré né kéto
parcela 18b, 17a, 17b, 15h, 16, 32 dhe sipérfagja prej 0.02 ha pér antenén mé kod SH2006 dhe
0.501 km rrugg ekzistuese e shtriré né pasuriné numér 1 ZK 1533(prone shtet). Kéto sipérfage
shtrihen né parcelat pyjore 18b, 17a, 17b, 15h, 16, 32 q& b&jné pjesé né ekonominé pyjore “Mali

i Kakarriqit, Njésia Administrative Balldre e cila €shté né& pronési t& Bashkisé Lezhé dhe né
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pasuring numér 1 ZK 1533 né Mabé Njésia Administrative Dajg, Bashkia Lezhg e cila &shté proné

shtet.

Numri i Personave qé marrin pjesé né takim: 28 .

Numri i femrave qé marrin pjésé né takim: 10 femra.

Céshtja 1 pér diskutim: Procedura e dhénies né pérdorim t& fondit pyjor kombétar, shogérise
ONE ALBANIA SHA, pér antenat e telefonisé celulare.

Shogéria ONE ALBANIA SH.A ka paraqitur kérkesén me numér 2322/3 prot daté 13.10.2025
prané Bashkisé Lezhé, pér rinovim kontratash pér stacionet Mabg -1753(antena me kod SH2006)
dhe Kolajakaj 1826(antena me kod LE1004) sipérfage pyjore q& jané pjesé e fondit pyjor brenda
territorit t&€ Bashkisé¢ Lezhé.

Bazuar né ligjin 57/2020 daté 30.4.2020 “Pér Pyjet”, si dhe né VKM-né nr.888 daté 27.12.2022
“Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé pérdorimit, procedurat dhe
dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor
kombétar apo zgjerimin e tyre”, kérkesa i drejtohet Késhillit Bashkiak pér miratimin e dhénies né
pérdorim t& sipérfages pyjore pér antenén e telefonisé celulare né fshatin Mabg, Njésia
Administrative Dajg, Bashkia Lezhé& me njé sipérfaqe prej 0.02 ha dhe rrugé ekzistuese me gjatési
0.501km qé kalon né sipérfage pyjore né pronési shtet, brenda territorit t¢ Bashkis€¢ Lezh& pér
antenén me kod SH2006 dhe miratimin e dhénies né pérdorim té sipérfages pyjore pér antenén e
telefonisé celulare n& fshatin Balldre, Njésia Administrative Balldre, Bashkia Lezh& me njé
sipérfage prej 0.02 ha dhe rrugé ekzistuese me gjatési 2.43 km q& kalon né sipérfaqe pyjore né
pronési t& Bashkisé Lezhé pér antenén me kod LE1004.

N&é kéto raste, sipas VKM-sé sé& sipércituar nuk bghet heqje nga fondi pyjor si dhe pakésim t&
volumit drusor duké gené sé sipérfaget q& propozohen t& jepen né pérdorim i ka patur shogéria né
pérdorim edhe mé& paré né kontraktim me ish-komunat.

Shoqéria ONE ALBANIA SH.A ka patur kontraté pérdorimi me ish-Komunén Daj¢ e cila ka
pérfunduar né janar t& vitit 2020 dhe me ish-Komunén Balldre e cila ka pérfunduar n& gershor t&
vitit 2019.

Bashkia Lezh& népérmjet marréveshjes numér 5917/1 dat€ 19.05.2025, &shté dakortésuar me
shoqériné ONE ALBANIA SH.A pér shlyerjen e detyrimeve t€ prapambetura pér secilén kontraté
dhe aktualisht jané arkétuar t& gjitha detyrimet dhe kjo shoqéri nuk rezulton t€ jet¢ debitore ndaj
institucionit toné.

Procedura nuk i nénshtrohet garés s& prokurimit publik duke qené se né Udhézimin e Ministrit
t6 Mjedisit Nr.1, daté 9.06.2016 "Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t&€ shqyrtimit e
miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t€ fondit pyjor dhe kullosor publik", pika 22
gérma g thuhet shprehimisht:
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Béjné pérjashtim nga konkurrimi publik dhénia e sipérfageve né pérdorim rastet kur persona
fizike/juridiké jang t& pajisur me leje/licencé nga institucionet pérkatése pér veprimtarité qé kané
t€ b&jné me:

g) procedurat né zbatim té ligjit pér ndértimin e antenave t&€ komunikimit radiotelevizive dhe
telefonisé celulare;

Nga ana e Sektorit t& Menaxhimit t& Pyjeve dhe Kullotave né Drejtoriné e Bujqésisé, Ujitjes dhe
Administrimit t& Pyjeve, Bashkia Lezh& &shté pérgatitur raporti tekniko-ekonomik pér sipérfaqet
pyjore qé preken nga “Antena té telefonisé celulare dhe infrastrukturé ndihmése(rrugé auto

ekzistuese)”.

Céshtja 2 pér diskutim: Larggsia e vendosjes s€ antenave celulare nga géndrat e banuara,
impakti q& kané tek banorét instalimi i antenave dhe pse pikérisht duhet t&€ vendosen né kéto dy
njési administrative. _Znj. Alfrida Marku

N& fshatin Mabég, Njesia Administrative Dajg, largésia nga qéndrat e banuara &shté 0.501km gé
kalon né sipérfage pyjore né pronési shtet, brenda territorit t€ Bashkisé Lezh€ pér antenén me
kod SH2006 si dhe né fshatin Balldre, Njwsia Administrative Balldre pér antenén me kod
LE1004, largésia nga géndrat e banuara &shté 2.43 km qé kalon né sipérfage pyjore n€ pronési té
Bashkisé Lezhé. Rezatimi i valéve shpérndahet né ajér ku ndérlidhen me njéra tjetrén népérmjet
lartésisé pasi jané 40-50m lart dhe nuk ka ndikim tek banorét. Pér sa i pérket zonave, Pérgjégjési
i Sektorit t& Menaxhimit t& Pyjeve dhe Kullotave saktésoi q&€ zona nuk &shté caktuar nga ne se ku
t& vendosen, antenat jané t& vendosura para shumé vitesh dhe jang né toké shtet, ku Bashkia
Lezhé i ka marré Kompanisé né fjalé t& gjitha detyrimet e prapambetura q& nga viti 2016 dhe pér
tu legjitimuar sérish duhet rinovuar kontrata e re e cila éshté né doré€ pér miratimin ose jo nga
Késhilli Bashkiak.

Konkluzione nga takimi:

U rekomandua qé ti kérkohet kompanisé qw t& sjelli dokumente t& tjera si; Leje Ndwrtimi, Leje
Mjedisore dhe Leje per Rrezatimin e valeve.

Struktura pérgjegjése SEKRETAR I KESHILLIT BASHKIAK
pér mbajtjen e proces-verbalit : FLORIDA CUNAJ
ARTAN PALUS
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